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DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

060901 - FUNDO DE APARELHAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA 

Acumulado até Dezembro/2023

Anexo XV, da Lei 4.320/64

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS AUMENTATIVAS 32.866.141,43 27.424.888,63

   Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 27.489.492,28 24.223.335,87

      Impostos 0,00 0,00

      Taxas 27.489.492,28 24.223.335,87

      Contribuições de Melhoria 0,00 0,00

   Contribuições 0,00 0,00

      Contribuições Sociais 0,00 0,00

      Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico 0,00 0,00

      Contribuição de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00

   Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos 882.770,00 0,00

      Venda de Mercadorias 0,00 0,00

      Venda de Produtos 0,00 0,00

      Exploração de Bens e Direitos, e Prestação de Serviços 882.770,00 0,00

   VPA - Financeiras 3.676.944,94 2.662.907,30

      Juros e Encargos de Emp. e Fin. Concedidos 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00

      Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

      Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00

      Remuneração de D. Bancários e A. Financeiras 3.676.944,94 2.662.907,30

      Outras Variações Pat. Aumentativas - Financeiras 0,00 0,00

   Transferências e Delegações Recebidas 0,00 0,00

      Transferências Intragovernamentais 0,00 0,00

      Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00

      Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00

      Transferências das Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

      Transferências de Consórcios Públicos 0,00 0,00

      Transferências do Exterior 0,00 0,00

      Execução Orçamentária Delegada de Entes 0,00 0,00

      Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00

      Outras Transferências e Delegações Recebidas 0,00 0,00

   Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos 3,01 0,00

      Reavaliação de Ativos 0,00 0,00

      Ganhos com Alienação 0,00 0,00

      Ganhos com incorporação de Ativos 0,00 0,00

      Ganhos com Desincorporação de Passivos 3,01 0,00

      Reversão de Redução a Valor Recuperável 0,00 0,00

   Outras Variações Patrimoniais Aumentativas 816.931,20 538.645,46

      Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00

      Resultado Positivo de Participações 0,00 0,00

      Reversão de Provisões e Ajustes de Perdas 0,00 0,00

      Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas 816.931,20 538.645,46

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I) 32.866.141,43 27.424.888,63

Linha em branco 0,00 0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS DIMINUTIVAS 30.879.750,94 19.215.166,16

   Pessoal e Encargos Sociais 615.841,34 754.337,13

      Remuneração a Pessoal 0,00 0,00

      Encargos Patronais 0,00 0,00

      Benefícios a Pessoal 615.841,34 754.337,13

      Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos 0,00 0,00

   Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00

      Aposentadoria e Reformas 0,00 0,00

 
Impresso por Rodrigo Vacari dos Santos em 06/03/24 às 16:51.

Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do Espírito Santo / SEFAZ-ES Página 1/2



      Pensões 0,00 0,00

      Benefícios de Prestação Continuada 0,00 0,00

      Benefícios Eventuais 0,00 0,00

      Políticas Públicas de Transferência de Renda 0,00 0,00

      Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais 0,00 0,00

   Uso de Bens e Serviços e Consumo de Capital Fixo 28.060.549,71 17.782.628,17

      Uso de Material de Consumo 0,00 0,00

      Serviços 28.060.549,71 17.782.628,17

      Depreciação, Amortização e Exaustão 0,00 0,00

   VPD - Financeiras 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 0,00 0,00

      Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00

      Variações Monetárias e Cambiais 0,00 0,00

      Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00

      Remuneração Negativa de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras 0,00 0,00

      Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 0,00 0,00

   Transferências e Delegações Concedidas 1.989.106,71 453.775,90

      Transferências Intragovernamentais 1.989.106,71 453.775,90

      Transferências Intergovernamentais 0,00 0,00

      Transferências para Instituições Privadas 0,00 0,00

      Transferências a Instituições Multigovernamentais 0,00 0,00

      Transferências a Consórcios Públicos 0,00 0,00

      Transferências ao Exterior 0,00 0,00

      Execução Orçamentária Delegada a Entes 0,00 0,00

      Outras Transferências e Delegações Concedidas 0,00 0,00

   Desvalorização e Perda de Ativos e Incorporação de Passivos 0,00 0,00

      Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas 0,00 0,00

      Perdas com alienação 0,00 0,00

      Perdas Involuntárias 0,00 0,00

      Incorporação de Passivos 0,00 0,00

      Desincorporação de Ativos 0,00 0,00

   Tributárias 82.660,67 81.625,00

      Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 82.660,67 81.625,00

      Contribuições 0,00 0,00

   Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados 0,00 0,00

      Custo de Mercadorias Vendidas 0,00 0,00

      Custo de Produtos Vendidos 0,00 0,00

      Custo de Serviços Prestados 0,00 0,00

   Outras Variações Patrimoniais Diminutivas 131.592,51 142.799,96

      Premiações 0,00 0,00

      Resultado Negativo de Participações 0,00 0,00

      Incentivos 0,00 0,00

      Subvenções Econômicas 0,00 0,00

      Participações e Contribuições 0,00 0,00

      VPD de Constituição das Provisões 0,00 0,00

      Diversas Variações Parimoniais Diminutivas 131.592,51 142.799,96

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II) 30.879.750,94 19.215.166,16

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II) 1.986.390,49 8.209.722,47

FONTE: Sistema Integrado de Gestão das Finanças Públicas do Espírito Santo / SEFAZ-ES
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